
РЕШЕНИЕ от 22 января 2018г. № 195 О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района от 19 декабря 2017 года № 187 «О бюджете муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского

района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДМИТРИЕВСКОГО                    РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
РЕШЕНИЕ
 
от 22 января 2018г. № 195
 
О внесении изменений и дополнений в решение                                                             Собрания депутатов Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района   от 19 декабря 2017 года № 187
«О бюджете  муниципального образования
«Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
 
                 Рассмотрев вопрос о внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Крупецкого сельсовета «О бюджете муниципального образования «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Собрание депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района 
РЕШИЛО:
               1.Внести в решение Собрания депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района «О бюджете муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского
района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» № 187 от 19 декабря 2017 года следующие изменения и дополнения:
 -подпункт 1 пункта 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования» изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2018 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 3186063,0 рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 3622879,71 рублей;
дефицит бюджета муниципального образования в сумме 436816,71 рублей.»
       -приложение № 1 «Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Крупецкой  сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2018 год»
изложить в новой редакции; 
             - приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Купецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области
на 2018 год» изложить в новой редакции;
          -приложение № 9 Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  «Крупецкой  сельсовет» Дмитриевского района Курской области  на 2018 год»
изложить в новой редакции;
                   -приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования
"Крупецкой сельсовет" Дмитриевского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов
бюджета муниципального образования "Крупецкой сельсовет" Дмитриевского района Курской области на 2018 год» изложить в новой редакции;
 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.



 
 
Председатель Собрания                                                      Н.И.Гончаров
Глава Крупецкого сельсовета                                             А.И.Скрипкин
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  № 1
к решению Собрания депутатов Крупецкого                                                                   сельсовета Дмитриевского района                                                                     Курской
области
от 22 января 2018 г. № 195
 
 
Источники финансирования
дефицита  бюджета муниципального образования
«Крупецкой  сельсовет» Дмитриевского района Курской области
на 2018 год
                              ( рублей)

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование источников финансирования дефицита
бюджета Сумма

1 2 3

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 436816,71

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов 436816,71

01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3186063,0

01 05 0200 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов -3186063,0

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов -3186063,0

01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений

-3186063,0

01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3622879,71

01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 3622879,71

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов 3622879,71

01 05 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений

3622879,71

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         Приложение  № 7
к решению Собрания депутатов Крупецкого                                                                   сельсовета Дмитриевского района                                                                     Курской
области
от 22 января 2018 г. № 195
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Купецкой сельсовет» Дмитриевского
района Курской области на 2018 год
                                                                                                                                                                                рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6

В С Е Г О         3622879,71

Общегосударственные вопросы 01 00      2230600,0

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

01 02     541300,0

Обеспечение функционирования главы муниципального
образования 01 02 71 0 00 00000   541300,0

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000   541300,0

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов
местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402   541300,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 С1402 100 541300,0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04    
1401600,0
 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной
службы в муниципальном образовании « Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2018-
2020 годы»

01 04 09 0 00 00000   306800,0

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на
развитие муниципальной службы» муниципальной
программы «Развитие муниципальной службы»

01 04 09 1 00 00000  
 
306800,0

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий,
направленных на развитие муниципальной службы»

01 04 09 1 01 00000  
 
306800,0

Выполнение других (прочих)обязательств органа местного
самоуправления 01 04 09 1 01 С1404   302800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 1 01 С1404 200 302800,0

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной
службы 01 04 09 1 01 С1437   4000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 1 01 С1437 200 4000,0

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000   850442,0

Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования 01 04 73 1 00 00000   850442,0

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов
местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402   850442,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 1019800,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 1 00 С1402 200 73600,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 1400,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06     50000,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов
муниципального образования 01 06 74 0 00 00000   50000,0

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального
образования 01 06 74 3 00 00000   50000,0

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего
муниципального финансового контроля 01 06 74 3 00 П1484   40000,0

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 40000,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление
переданных полномочий в сфере внутреннего
муниципального финансового контроля

01 06 74 3 00 П1485  
 
10000,0

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1485 500 10000,0

Резервные фонды 01 11     2000,0

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000   2000,0

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000   2000,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403   2000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 2000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13     235700,0

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений
и обеспечение общественной безопасности в Крупецком
сельсовете Дмитриевского района Курской области  на 2018-
2020 годы»

01 13 12 0 00 00000   1000,0

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории
муниципального образования» муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений»

01 13 12 2 00 00000   1000,0



Основное мероприятие «Осуществление профилактических
мероприятий, направленных на обеспечение защиты жизни,
здоровья и безопасности граждан на территории поселения»

01 13 12 2 01 00000   1000,0

Реализация мероприятий направленных на обеспечение
правопорядка на территории муниципального образования 01 13 12 2 01 С1435   1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 2 01 С1435 200 1000,0

Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением 01 13 76 0 00 00000   234700,0

Выполнение других обязательств Курской области 01 13 76 1 00 00000   234700,0

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного
самоуправления 01 13 76 1 00 С1404   184700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 135700,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 49000,00

Реализация мероприятий по распространению официальной
информации 01 13 76 1 00 С1439   50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1439 200 50000,00

Национальная оборона 02 00     145221,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     145221,0

Непрограммная деятельность органов местного
самоуправления

02 03 77 0 00 00000  
 
145221,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000   145221,0

Осуществление первичного воинского учёта на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 77 2 00 51180   145221,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 77 2 00 51180 100
 
145221,0



Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 00      1000,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     1000,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах
муниципального образования «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района Курской области на 2018-2020 годы»

03 10 13 0 00 00000   1000,0

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, стабильности
техногенной обстановки» муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах»

03 10 13 1 00 00000   1000,0

Отдельные мероприятия в области по защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах

03 10 13 1 01 00000   1000,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в
границах населенных пунктов муниципальных образований 03 10 13 1 01 С1415   1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 1000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     143558,71

Благоустройство 05 03     143558,71

Муниципальная программа «Обеспечение   доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в
  муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района Курской области на 2018-2020 годы»

05 03 07 0 00 00000   143558,71

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ
населения муниципального образования « муниципальной
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан в муниципальном
образовании»

05 03 07 3 00 00000   143558,71

Основное мероприятие «Освещение улиц муниципального
образования» 05 03 07 3 01 00000   138558,71



Мероприятия по благоустройству 05 00 07 3 01 С1433   138558,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 3 01 С1433 200 138558,71

Основное мероприятие «Организация благоустройства
территории поселения» 05 03 07 3 02 00000   5000,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 02 С1433   5000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 3 02 С1433 200 5000,0

Образование 07 00      1000,0

Молодежная политика 07 07     1000,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления
детей, развитие физической культуры и спорта
муниципального образования «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района Курской области на 2018-2020 годы»

07 07 08 0 00 00000   1000,0

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации
молодёжной политики» муниципальной программы
«Повышение эффективности работы с молодёжью,
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта»

07 07 08 2 00 00000   1000,0

Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения
молодёжи в активную общественную деятельность» 07 07 08 2 01 00000   1000,0

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 08 2 01 С1414   1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 07 07 08 2 01 С1414 200 1000,0

Культура, кинематография 08  00     1086500,0

Культура 08 01     1086500,0

Муниципальная программа «Развитие культуры в
муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» 
Дмитриевского района Курской области на 2018-2020 годы»

08 01 01 0 00 00000  
1086500,0

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы
«Развитие культуры» 08 01 01 1 00 00000   1086500,0



Основное мероприятие «Создание условий для организации
досуга и обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры»

08 01 01 1 01 00000  
1086500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 08 01 01 1 01 S3330   937400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 S3330 100 937400,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 08 01 01 1 01 С1401   146600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 1 01 С1401 200 146600,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 2500,0

Социальная политика 10  00     10000,0

Охрана семьи и детства 10 04     10000,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан
в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района Курской области Социальная
поддержка граждан в муниципальном образовании
«Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской
области на 2018-2020 годы»

10 04 02 0 00 00000  

 
 
 
10000,0

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан» муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан»

10 04 02 2 00 00000  
10000,0

Основное мероприятие «Выплата единовременной адресной
помощи при рождении ребенка» 10 04 02 2 02 00000   10000,0

Осуществление мер по улучшению положения и качества
жизни граждан 10 04 02 2 02 С1473   10000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 2 02 С1473 300 10000,0

Физическая культура и спорт 11 00      5000,0

Массовый спорт 11 02     5000,0



Муниципальная программа «Повышение эффективности
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления
детей, развитие физической культуры и спорта
муниципального образования «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района Курской области на 2018-2020 годы»

11 02 08 0 00 00000  

 
 
5000,0

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в
сфере физической культуры и спорта» муниципальной 
программы «Повышение эффективности работы с
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей,
молодёжи, развитие физической культуры и спорта»

11 02 08 3 00 00000  

 
 
5000,0

Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение
населения в занятие физкультурой и массовым спортом,
обеспечение организации и проведение физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий»

11 02 08 3 02 00000  
 
 
5000,0

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации
жителей муниципального образования к регулярным
занятиям физической культурой и спортом и ведению
здорового образа жизни

11 02 08 3 02 С1406  
 
5000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 11 02 08 3 02 С1406 200 5000,0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        Приложение  № 9
к решению Собрания депутатов Крупецкого                                                                   сельсовета Дмитриевского района                                                                     Курской
области
от 22 января 2018 г. № 195
 
 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
 «Крупецкой  сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2018 год
                                                                                                                                                             рублей



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

В С Е Г О РАСХОДОВ           3622879,71

Администрация Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области

 
001

        3622879,71

Общегосударственные вопросы 001 01 00      2230600,0

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

 
001 01 02     541300,0

Обеспечение функционирования главы муниципального
образования

001 01 02 71 0 00 00000   541300,0

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000   541300,0

Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления

001 01 02 71 1 00 С1402   541300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

 
 
001

01 02 71 1 00 С1402 100 541300,0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

 
001 01 04    

1401600,0
 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной
службы в муниципальном образовании « Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области на
2018-2020 годы»

 
001 01 04 09 0 00 00000   306800,0

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных
на развитие муниципальной службы» муниципальной
программы «Развитие муниципальной службы»

 
001 01 04 09 1 00 00000  

 
306800,0

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий,
направленных на развитие муниципальной службы»

 
001

01 04 09 1 01 00000  
 
306800,0



Выполнение других (прочих)обязательств органа
местного самоуправления

001 01 04 09 1 01 С1404   302800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 09 1 01 С1404 200 302800,0

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной
службы

001 01 04 09 1 01 С1437   4000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 09 1 01 С1437 200 4000,0

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000   850442,0

Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования

001 01 04 73 1 00 00000   850442,0

Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления

 
001

01 04 73 1 00 С1402  
850442,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

 
 
001

01 04 73 1 00 С1402 100 1019800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 73 1 00 С1402 200 73600,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 1400,0

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

 
001 01 06     50000,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов
муниципального образования

001 01 06 74 0 00 00000   50000,0

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального
образования

 
001

01 06 74 3 00 00000  
50000,0

Осуществление переданных полномочий в сфере
внешнего муниципального финансового контроля

 
001

01 06 74 3 00 П1484  
40000,0

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 40000,0



Иные межбюджетные трансферты на осуществление
переданных полномочий в сфере внутреннего
муниципального финансового контроля

 
001 01 06 74 3 00 П1485  

 
10000,0

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1485 500 10000,0

Резервные фонды 001 01 11     2000,0

Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000   2000,0

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000   2000,0

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403   2000,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 2000,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13     235700,0

Муниципальная программа «Профилактика
правонарушений и обеспечение общественной
безопасности в Крупецком сельсовете Дмитриевского
района Курской области  на 2018-2020 годы»

 
 
001

01 13 12 0 00 00000   1000,0

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на
территории муниципального образования»
муниципальной программы   «Профилактика
правонарушений»

 
 
001

01 13 12 2 00 00000   1000,0

Основное мероприятие «Осуществление
профилактических мероприятий, направленных на
обеспечение защиты жизни, здоровья и безопасности
граждан на территории поселения»

 
 
001

01 13 12 2 01 00000   1000,0

Реализация мероприятий направленных на обеспечение
правопорядка на территории муниципального
образования

 
001 01 13 12 2 01 С1435   1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 12 2 01 С1435 200 1000,0

Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением

001 01 13 76 0 00 00000   234700,0

Выполнение других обязательств Курской области 001 01 13 76 1 00 00000   234700,0

Выполнение других (прочих) обязательств органа
местного самоуправления

001 01 13 76 1 00 С1404   184700,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 76 1 00 С1404 200 135700,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 49000,00

Реализация мероприятий по распространению
официальной информации

001 01 13 76 1 00 С1439   50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 76 1 00 С1439 200 50000,00

Национальная оборона 001 02 00     145221,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03     145221,0

Непрограммная деятельность органов местного
самоуправления

001
02 03 77 0 00 00000  

 
145221,0

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления

001 02 03 77 2 00 00000   145221,0

Осуществление первичного воинского учёта на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

 
001

02 03 77 2 00 51180  
145221,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

 
 
001

02 03 77 2 00 51180 100

 
145221,0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

001 03 00      1000,0

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10     1000,0

Муниципальная программа «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах муниципального образования «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области на
2018-2020 годы»

 
 
001 03 10 13 0 00 00000   1000,0

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, стабильности
техногенной обстановки» муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных

 
 
 
 

03 10 13 1 00 00000   1000,0



ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»

001

Отдельные мероприятия в области по защите населения
и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах

 
001 03 10 13 1 01 00000   1000,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в
границах населенных пунктов муниципальных
образований

 
001 03 10 13 1 01 С1415   1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 03 10 13 1 01 С1415 200 1000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 00     143558,71

Благоустройство 001 05 03     143558,71

Муниципальная программа «Обеспечение   доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
в   муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района Курской области на 2018-2020
годы»

001

05 03 07 0 00 00000   143558,71

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами
ЖКХ населения муниципального образования «
муниципальной программы «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
в муниципальном образовании»

 
 
001

05 03 07 3 00 00000   143558,71

Основное мероприятие «Освещение улиц
муниципального образования»

001 05 03 07 3 01 00000   138558,71

Мероприятия по благоустройству 001 05 00 07 3 01 С1433   138558,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 07 3 01 С1433 200 138558,71

Основное мероприятие «Организация благоустройства
территории поселения»

001 05 03 07 3 02 00000   5000,0

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 02 С1433   5000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 07 3 02 С1433 200 5000,0

Образование 001 07 00      1000,0



Молодежная политика 001 07 07     1000,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности
работы с молодежью, организация отдыха и
оздоровления детей, развитие физической культуры и
спорта муниципального образования «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области на
2018-2020 годы»

 
 
 
001

07 07 08 0 00 00000   1000,0

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации
молодёжной политики» муниципальной программы
«Повышение эффективности работы с молодёжью,
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта»

 
 
 
001

07 07 08 2 00 00000   1000,0

Основное мероприятие «Создание условий для
вовлечения молодёжи в активную общественную
деятельность»

001
07 07 08 2 01 00000   1000,0

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 001 07 07 08 2 01 С1414   1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 07 07 08 2 01 С1414 200 1000,0

Культура, кинематография 001 08  00     1086500,0

Культура 001 08 01     1086500,0

Муниципальная программа «Развитие культуры в
муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района Курской области на 2018-2020
годы»

 
 
001

08 01 01 0 00 00000  
1086500,0

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы
«Развитие культуры»

001 08 01 01 1 00 00000   1086500,0

Основное мероприятие «Создание условий для
организации досуга и обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры»

001
08 01 01 1 01 00000  

1086500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

001 08 01 01 1 01 S3330   937400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

 
 
001

08 01 01 1 01 S3330 100 937400,0



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

001 08 01 01 1 01 С1401   146600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 08 01 01 1 01 С1401 200 146600,0

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 2500,0

Социальная политика 001 10  00     10000,0

Охрана семьи и детства 001 10 04     10000,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка
граждан в муниципальном образовании «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области
Социальная поддержка граждан в муниципальном
образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского
района Курской области на 2018-2020 годы»

 
 
 
001

10 04 02 0 00 00000  

 
 
 
10000,0

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан» муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан»

001
10 04 02 2 00 00000  

10000,0

Основное мероприятие «Выплата единовременной
адресной помощи при рождении ребенка»

001 10 04 02 2 02 00000   10000,0

Осуществление мер по улучшению положения и качества
жизни граждан

001 10 04 02 2 02 С1473   10000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 02 2 02 С1473 300 10000,0

Физическая культура и спорт 001 11 00      5000,0

Массовый спорт 001 11 02     5000,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности
работы с молодежью, организация отдыха и
оздоровления детей, развитие физической культуры и
спорта муниципального образования «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области на
2018-2020 годы»

 
 
 
001

11 02 08 0 00 00000  

 
 
5000,0

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в
сфере физической культуры и спорта» муниципальной 
программы «Повышение эффективности работы с
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей,
молодёжи, развитие физической культуры и спорта»

 
 
001

11 02 08 3 00 00000  

 
 
5000,0



Основное мероприятие «Физическое воспитание,
вовлечение населения в занятие физкультурой и
массовым спортом, обеспечение организации и
проведение физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий»

 
 
001

11 02 08 3 02 00000  

 
 
5000,0

Создание условий, обеспечивающих повышение
мотивации жителей муниципального образования к
регулярным занятиям физической культурой и спортом и
ведению здорового образа жизни

 
001 11 02 08 3 02 С1406  

 
5000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

001 11 02 08 3 02 С1406 200 5000,0

 
 
 
 
 
 
 
                                Приложение  № 11
 к решению Собрания депутатов Крупецкого                                                                   сельсовета Дмитриевского района                                                                     Курской
области
от 22 января 2018 г. № 195
 
 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО ЦЕЛЕВЫМ  СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПОГРАММАМ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"КРУПЕЦКОЙ СЕЛЬСОВЕТ" ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ПОДГРУППАМ) ВИДОВ
РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КРУПЕЦКОЙ СЕЛЬСОВЕТ" ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2018 ГОД
 

Наименование ЦСР ВР Сумма
на 2018 год

1 2 3 4

Всего     3622879,71

Муниципальная программа «Развитие культуры в
муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» 

01 0 00 00000   1086500,0



Дмитриевского района Курской области на 2018-2020
годы»

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы
«Развитие культуры»

01 1 00 00000   1086500,0

Основное мероприятие «Создание условий для организации
досуга и обеспечения жителей поселения услугами
организационной культуры»

01 1 01 00000   1086500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

01 1 01 S3330   937400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 1 01 S3330 100
937400,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

01 1 01 С1401   146600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 1 01 С1401 200 146600,0

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С1401 800 2500

Муниципальная программа «Социальная поддержка
граждан в муниципальном образовании «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области
Социальная поддержка граждан в муниципальном
образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского
района Курской области на 2018-2020 годы»

02 0 00 00000   10000,0

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан» муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан»

02 2 00 00000   10000,0

Основное мероприятие «Выплата единовременной адресной
помощи при рождении ребенка»

02 2 02 00000   10000,0

Осуществление мер по улучшению положения и качества
жизни граждан

02 2 02 С1473   10000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 02 С1473 300 10000,0

Муниципальная программа «Обеспечение   доступным
и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в   муниципальном образовании «Крупецкой

07 0 00 00000   143558,71



сельсовет» Дмитриевского района Курской области на
2018-2020 годы»

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ
населения муниципального образования» муниципальной
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём и
коммунальными услугами граждан в муниципальном
образовании»

07 3 00 00000   143558,71

Основное мероприятие «Освещение улиц муниципального
образования»

07 3 01 00000   143558,71

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433   138558,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

07 3 01 С1433 200 138558,71

Основное мероприятие «Организация благоустройства
территории поселения»

07 3 02 00000   5000,0

Мероприятия по благоустройству 07 3 02 С1433   5000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

07 3 02 С1433 200 5000,0

Муниципальная программа «Повышение
эффективности работы с молодежью, организация
отдыха и оздоровления детей, развитие физической
культуры и спорта муниципального образования
«Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района
Курской области на 2018-2020 годы»

08 0 00 00000   6000,0

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации
молодёжной политики» муниципальной программы
«Повышение эффективности работы с молодёжью,
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи
развитие физической культуры и спорта»

08 2 00 00000   1000,0

Основное направление « Создание условий для вовлечения
молодежи в активную общественную деятельность»

08 2 01 00000   1000,0

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 08 2 01 С1414   1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

08 2 01 С1414 200 1000,0

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере
физической культуры и спорта» муниципальной   программы
«Повышение эффективности работы с молодёжью,

08 3 00 00000   5000,0



организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи,
развитие физической культуры и спорта»

Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение
населения в занятие физкультурой и массовым спортом,
обеспечение организации и проведение физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий»

08 3 02 00000   5000,0

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации
жителей муниципального образования к регулярным занятиям
физической культурой и спортом и ведению здорового образа
жизни

08 3 02 С1406   5000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

08 3 02 С 1406 200 5000,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной
службы в муниципальном образовании « Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области на
2018-2020 годы»

09 0 00 00000  
306800,0

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на
развитие муниципальной службы» муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы»

09 1 00 00000   306800,0

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий,
направленных на развитие муниципальной службы»

09 1 01 00000   306800,0

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного
самоуправления

09 1 01 С1404   302800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

09 1 01 С1404 200 302800,0

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной
службы

09 1 01 С1437   4000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

09 1 01 С1437 200 4000,0

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и
обеспечение общественной безопасности в Крупецком
сельсовете Дмитриевского района Курской области   на 2018-
2020 годы»

12 0 00 00000   1000,0

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории
муниципального образования» муниципальной программы
«Профилактика правонарушений»

12 2 00  00000   1000,0



Основное мероприятие «Осуществление профилактических
мероприятий, направленных на обеспечение защиты жизни
здоровья  и безопасности граждан на территории поселения»

12 2 01 00000   1000,0

Реализация   мероприятий направленных на обеспечение
правопорядка на территории муниципального образования

12 2 01 С1435   1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

12 2 01 С1435 200 1000,0

Муниципальная программа «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах муниципального образования
«Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района
Курской области на 2018-2020 годы»

13 0 00 00000  

1000,0

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, стабильности
техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах»

13 1 00 00000  

1000,0

Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация
пожаров, обеспечение пожарной безопасности людей, и
безопасности на водных объектах»

13 1 01 00000  
1000,0

Обеспечение   первичных мер пожарной безопасности в
границах населенных пунктов муниципальных образований

13 1 01 С1415   1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

13 1 01 С1415 200 1000,0

Обеспечение функционирования главы
муниципального образования

71 0 00 00000   541300,0

Глава муниципального образования 71 1 00 00000   541300,0

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов
местного самоуправления

71 1 00 С1402   541300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

71 0 00 00000 100 541300,0



Обеспечение функционирования местных
администраций

73 0 00 00000   1094800,0

Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования

73 1 00 00000   1094800,0

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов
местного самоуправления

73 1 00 С1402   1094800,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

73 1 00 С1402 100
1019800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

73 1 00 С1402 200 73600,0

Иные бюджетные  ассигнования 73 1 00 С1402 800 1400,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетного
органа муниципального образования

74 0 00 00000   50000,0

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального
образования

74 3 00 00000   50000,0

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего
муниципального финансового контроля

74 3 00 П1484   40000,0

Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 500 40000,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление
переданных полномочий в сфере внутреннего
муниципального финансового контроля

74 3 00 П1485   10000,0

Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1485 500 10000,0

Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением

76 0 00 00000   234700,0

Выполнение других обязательств Курской области 76 1 00 00000   234700,0

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного
самоуправления

76 1 00 С1404   184700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

76 1 00 С1404 200 135700,0



Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 49000,0

Реализация мероприятий по распространению официальной
информации 76 1 00 С1439   50000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1439 200 50000,0

Непрограммная деятельность органов местного
самоуправления

77 0 00 00000   145221,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000   145221,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где  отсутствуют военные комиссариаты

77 2 00 51180   145221,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

77 2 00 51180 100 145221,0

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000   2000,0

Резервные фонды 78 1 00 00000   2000,0

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403   2000,0

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 2000,0

 
 
 
 
 
 


